

آمادگی هند

برای تبادلات علمی، صنعتی و اقتصادی با تبریز

رودرا گاوراو، سفیر هند در ایران در دیدار با شهردار تبریز اظهار کرد: مدیریت نوین شهری در تبریز اقدام خو شحال کننده ه و در عین حال چالشی برای شهرهای تاریخی سنتی است. مطالعات زیادی درباره تبریز داشتم و این شهر نه تنها در حوزه تاریخ، بلکه در حوزه‌های علمی و ادبی نیز پیشرو است.

گاوراو با اشاره به ظرفیت علمی و دانشگاهی تبریز اعلام کرد: هند در سال جاری پرجمعیت‌ترین کشور جهان می‌شود و تحصیل جوانان هندی در کشورهای دیگر از نظر اقتصادی برای ما به صرفه است. تلاش خود را برای معرفی بهترین شرکت‌های هندی جهت شرکت در همایش سرمایه‌گذاری تبریز ۲۰۲۳ انجام خواهیم داد و در کنار آن زمینه حضور دانشجویان هندی برای تحصیل در ایران را فراهم می‌کنیم.

سفیر هند تأکید کرد: استارت‌آپ مقوله خوبی برای معرفی در همایش سرمایه‌گذاری است و هند به عنوان کشوری صنعتی می‌تواند در حوزه معدن و استارت‌آپ ها با تبریز ارتباط داشته باشد. علاقمند به تبادل استاد و دانشجو بین دانشگاه‌های تبریز و هند هستیم و در کنار آن هند مسلمانان شیعه زیادی دارد که می‌تواند محلی برای توسعه صنعت توریسم بین ایران و هند باشد.

استان آذربایجان شرقی برترین میزبان المپیاد استعدادهای برتر کشور معرفی شد

در آیین اختتامیه چهارمین دوره المپیاد استعداد‌های برتر کشور، استان آذربایجان شرقی توانست به عنوان ستاد استانی برتر چهارمین دوره المپیاد استعداد‌های برتر کشور دست یابد و لوح سپاس این عنوان برتر را حبیب ستوده نژاد مدیرکل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی از وزیر ورزش و جوانان دریافت کرد. در این مسابقات ۸۳۹۹ ورزشکار دختر و پسر و بیش از ۲ هزار نفر تحت عنوان مربی و سرپرست و بیش از ۳هزار نفر داور و کادر اجرایی در این رویداد حضور داشتند که در پایان رقابت ها استانهای تهران،فارس،آذربایجان شرقی،البرز و مازندران مقامهای اول تا پنجم را کسب کردند.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری تبریز گفت: به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید خدمات رایگان در بخش مترو و اتوبوس‌های مسیر تندرو در روز اول مهر به شهروندان ارائه می‌شود.

یعقوب وحیدکیا، مدیرعامل سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری تبریز با بیان اینکه این خدمات با هدف اشاعه فرهنگ استفاده از حمل و نقل عمومی ارائه می شود افزود: خدمات مترو در روز اول مهر برای تمام شهروندان رایگان است، اما دانشجویان و دانش‌آموزان به مدت یک هفته می‌توانند از خدمات رایگان مترو استفاده کنند. در بخش اتوبوسرانی هم ناوگان شرکت واحد اتوبوسرانی تبریز و حومه، خدمات مسیر تندرو را در هفته اول مهر برای همه دانشجویان، دانش‌آموزان و فرهنگیان رایگان ارائه می‌کند.

بهترین تکنولوژی برای حفاظت از محیط زیست در مس سونگون استفاده شده است

معاون وزیر صمت و رئیس هیات مدیره سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران گفت: بهترین تکنولوژی برای محافظت از محیط زیست در پروژه‌های این مجتمع انتخاب شده است.

محمدرضا موثقی‌نیا در بازدید از مجتمع مس سونگون اظهار داشت: بهترین تکنولوژی برای محافظت از محیط زیست در پروژه‌های این مجتمع انتخاب شده است.

وی با بیان این که از لحاظ اجرای پروژه از برنامه زمان‌بندی جلو هستیم، ادامه داد: در بخش مهندسی و تامین، مشکلاتی وجود داشت که این موارد حل شده است.

معاون وزیر صمت و رئیس هیات مدیره سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران گفت: در حوزه اجرا و تامین مواد اولیه در حال حاضر از لحاظ تامین مواد اولیه هیچ مشکلی وجود ندارد. فاز ۲ تغلیظ مس سونگون از سال ۱۳۸۹ آغاز شده و در حال حاضر با بهره‌وری بالا در حال فعالیت است.

آذربایجان شرقی با برخورداری از آب و هوای چهار فصل، گسترده‌گی روستاهای گردشگرپذیر و پراکندگی بناهای تاریخی متنوع طی سال‌های اخیر در حوزه گردشگری بوم گردی توسعه روزافزون و رو به رشدی داشته و این منطقه را به بهشت این صنعت پرسود تبدیل کرده است. به گزارش نصر، طی دو سال اخیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی برنامه های گسترده و مهمی را در حوزه گردشگری بوم گردی اجرا کرده است و هر چند این صنعت در استان نوبا تلقی می شود اما به دلیل استقبال گردشگران داخلی و خارجی همواره رو به توسعه بوده و چشم اندازهای روشنی را در این بخش ترسیم می کند.

در حال حاضر اکوتوریسم (طبیعت گردی) به عنوان یکی از عناصر مهم جذب گردشگر داخلی و خارجی در کشورهای مختلف جهان از جمله ترکیه، مصر، روسیه و حتی تعدادی از کشورهای اروپایی به شمار می رود و بر همین اساس آذربایجان شرقی با برخورداری از ظرفیت ها و امکانات گسترده در این خصوص می تواند در کشور به قطب تبدیل شده و از این صنعت درآمدزا به نحو مطلوب بهره مند شود. کارشناسان معتمدند، بوم گردی فرصت مناسبی است تا ضمن توسعه صنعت گردشگری در هر منطقه، از جاذبه های توریستی به سبک سنتی بازدید و با فرهنگ و آداب و رسوم محلی و طیح

آذربایجان شرقی بهشت بومگردی

یک زیست بوم خاص زندگی کرده اند و هنوز بر آداب و رسوم نیاکان خود پایبندند. «علی صدقی» با تاکید بر ظرفیت های بکر آذربایجان شرقی و بهره گیری از آنها در حوزه بوم گردی، افزود: تمام ظرفیت ها و جاذبه های شاخص گردشگری در منطقه وجود دارد و باید از این ظرفیت ها برای درآمدزایی و ایجاد اشتغال مردم استفاده شود.

وی گفت: این مهم در جذب توریست های خارجی از اهمیت و ارزش بالایی برخوردار است، چون معمولا" گردشگران خارجی در اولین سفر به ایران دوست دارند گردشگری کلاسیک را تجربه کنند و این عده از گردشگران علاقمند به انس با طبیعت هستند و می خواهند زندگی در میان مردم مناطق مختلف روستایی و آشنایی با فرهنگ بومی آنها را تجربه کنند.

صدقی ادامه داد: امروز گردشگری بر پایه بوم گردی در حال توسعه است و چون ایران جزو ۱۰ کشور برتر دنیا در حوزه آثار تاریخی و چشم اندازهای طبیعی هم ردیف با کشورهایی همچون اسپانیا، فرانسه، آلمان و ترکیه است، باید سهم خود را از درآمد‌های این صنعت نیز بستاند که متأسفانه تاکنون در این زمینه موفقیتی حاصل نشده است.

وی یکی از بسترهای توسعه گردشگری را توسعه اقامتگاه های بوم گردی دانست و اضافه کرد: این نوع گردشگری به دلیل اینکه



غذاهای محلی آشنا شوند که همین امر منجر به اجرای تورهای ورودی از داخل و خارج کشور خواهد شد.

آذربایجان شرقی با داشتن افزون بر دو هزار و ۷۰۰ روستای قابل سکونت در قالب ۲۱ شهرستان، با آب و هوای مساعد چهار فصل و برخورداری از آثار و بناهای تاریخی همراه با طبیعت زیبا و اماکن گردشگری فراوان از استان های مستعد برای توسعه بوم گردی در صنعت گردشگری است. با وجود اینکه مسوولان اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی در سال های اخیر برای تقویت بوم گردی کوشیده اند، اما این تلاش ها به هیچ عنوان کافی نبوده و لازم است از استعدادها و ظرفیت های موجود برای جذب و جلب گردشگران داخلی و خارجی بیش از پیش استفاده شود. یکی از کارشناسان و فعالان حوزه بوم گردی در گفت وگویی، اظهار کرد: بوم گردی یا «گردشگری بر پایه زندگی سنتی مناطق کوچک روستایی» در حقیقت نوعی احترام به فرهنگ و تاریخ گذشته و حال حاضر مردمانی است که از سال ها قبل در

آذربایجان شرقی

آذربایجان شرقی بهشت بومگردی

فرهنگی و بخشداری ها طراحی شده است. بایرام زاده با اشاره به اقدامات و همکاری اداره کل میراث فرهنگی استان با ادارات شهرستان ها در تسهیل روند توسعه بوم گردی در آذربایجان شرقی، اظهار کرد: معاونت گردشگری استان با تدوین فرآیند واحد و کاهش بروکراسی اداری و تفویض اختیارات به رییسان ادارات ۲۱ شهرستان، در تلاش است روند توسعه و پیشرفت بوم گردی را در استان تسریع کند.

وی با بیان اینکه در ماه های آتی تعداد اقامتگاه های بوم گردی استان افزایش می یابد، گفت: در زمان حاضر درخواست برای صدور مجوز فعالیت اقامتگاه بومگردی در سطح استان افزایش چشم گیری دارد و این امر فرصت مناسبی برای فعالیت روستائیان و ارائه خدمات بومی به گردشگران در مناطق روستایی و عشایری ایجاد می کند.

بایرام زاده مجموع واحدهای بوم گردی موجود در آذربایجان شرقی را در حال حاضر ۲۳۶ باب اعلام کرد و گفت: این تعداد در ۶۰ روستای هدف گردشگری مجورهای لازم را اخذ کرده اند و به فعالیت های خود ادامه می دهند.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی نیز در گفت وگو با ایرنا، با تاکید بر اهمیت و ارزش گردشگری بومگردی در صنعت گردشگری جهان، گفت: امروز برای گردشگران خارجی آنچه که از اهمیت بالا و مهم برای انگیزه حضورشان در ایران برخوردار است، نه گردش و تفریح در بازارها و فروشگاه های مدرن، بلکه حضور در متن زندگی اصیل مردم ایران و آذربایجان و اقامت در مناطق روستایی با طبیعت بکر است.

«احمد حمزه زاده» اظهار کرد: بر همین اساس آینده صنعت گردشگری ایران و آذربایجان شرقی را باید در بوم گردی روستایی جستجو کرد. برای کسب رضایت گردشگران، دستگاه های اجرایی استان باید در ایجاد زیرساخت ها به خصوص در حوزه فناوری اطلاعات و راه و شهرسازی، روستاهای دارای اقامتگاه بوم گردی را در اولویت قرار دهند و از سوی دیگر به منظور حفظ طبیعت بکر مناطق و معماری بومی روستایی باید برنامه ای مدون وجود داشته باشد. حمزه زاده با اشاره به اینکه استفاده از ظرفیت های روستایی در توسعه اقامتگاه های طبیعت گردی و بوم گردی مورد توجه و تاکید میراث فرهنگی آذربایجان شرقی با هدف توسعه گردشگری در شهرستان هاست، یادآور شد: هم اکنون شهرستان های کلپیر، مراغه، ورزقان و اهر دارای بیشترین تعداد واحدهای بوم گردی هستند که این امر منجر به توسعه صنعت گردشگری در تمام مناطق و شهرستان ها می شود.

وی اهتمام اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان در جهت گسترش گردشگری روستایی و بوم گردی را مورد تاکید قرار داد و با بیان اینکه تعداد اقامتگاه های بوم گردی در آینده نزدیک به چند برابر افزایش می یابد، افزود: باید توجه داشت که این نوع گردشگری برای آژانس های مسافرتی نیز به دلیل هزینه های پایین اقامتی مقرون به صرفه است. وی برگزاری دوره های آموزشی تخصصی بوم گردی، برپایی نمایشگاه های مختلف و معرفی صنایع دستی روستایی را از جمله اقدامات و فعالیت های میراث فرهنگی آذربایجان شرقی در توسعه بوم گردی برشمرد و یادآوردش: طی سالجاری بیش از ۵۰ رویداد و جشنواره های مختلف در شهرها و روستاهای استان برای توسعه صنعت گردشگری بومگردی اجرا شده است.

دریاچه ارومیه در شرایط بدی قرار گرفته است

چاه غیرمجاز در حوزه آبریز دریاچه ارومیه وجود دارد، باید تعیین تکلیف شود.

میرتاج‌الدینی بیان کرد: اما یک راه حل مهم دیگر که مورد مطالعه دقیق قرار گرفته است انتقال آب از دریاچه وان ترکیه به دریاچه ارومیه است،

این طرح در چهار دانشگاه تبریز، ارومیه، سوییس و دانشگاهی در هلند مورد مطالعه قرار گرفته و از جهت محیط زیستی و سایر جهات مورد تأیید

عضو کمیسیون برنامه ،بودجه و محاسبات مجلس، با بیان اینکه دریاچه ارومیه در شرایط بدی قرار گرفته است و به نفس نفس افتاده است از دولت خواست تا به وعده خود در جهت رهاسازی آب از کانی سبب به این دریاچه عمل کند. سیدمحمدرضا میرتاج الدینی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود، گفت: ابتدا از نطق محکم و مستدل رییس جمهور محترم در مجمع عمومی سازمان ملل تشکر می‌کنم در مصاف با فرهنگ لیبرالیستی جهان غرب به دفاع از قرآن کریم، حقوق حقه ملت شریف ایران، حقوق مردم مظلوم فلسطین و اتحاد جهان اسلام به مخالفت با توسعه‌طلبی و زیاده‌خواهی استکبار جهانی پرداخت.

نماینده مردم تبریز و آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: دریاچه ارومیه در شرایط بدی قرار گرفته است و به نفس نفس افتاده است در این رابطه سخن زیاد گفته شده است و دولت فعلی و دولت‌های قبلی هم اقدامات زیادی انجام داده‌اند ولی تا منابع آب حوزه آبریز دریاچه ارومیه درست مدیریت نشود این مشکل حل نخواهد شد و تا منابع آب جدید برای آن فکر نشود این بحران رفع نخواهد شد،

است که باید اجرایی شود. وی تصریح کرد: در اقدام فوری همانطور که دولت قول داده است آب کانال و تونلی که در کانی سبب ایجاد کرده است به طرف دریاچه ارومیه هر چه زودتر رهاسازی کند.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم، افزود: در اقدام بلند مدت اصلاح الگوی کشت و جلوگیری از چاه‌های غیرمجاز که متأسفانه بیش از ۷۰ هزار

میانه در جهان صاحب نماینده شد



سیدمرتضی حسینی با اشاره به ثبت جهانی کاروانسرای شاه عباسی جمال‌آباد اظهار کرد: ثبت یک اثر بعنوان میراث جهانی، علاوه بر محافظت و نگهداری از آن اثر و معرفی ارزش‌های آن به جهانیان، موجب نوعی تبلیغات برای منطقه و شهرستان می‌شود.

نماینده مردم میانه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ثبت یک اثر در فهرست میراث جهانی سبب می‌شود علاوه بر محافظت و نگهداری و معرفی ارزش‌های آن به جهانیان به عنوان هدف تاریخی و ارزشمند، نوعی تبلیغات برای آن اثر و مکان و منطقه آن اثر (یعنی شهرستان میانه) محسوب شود. وقتی یک اثر تاریخی به عنوان میراث جهانی ثبت می‌شود، حفاظت از این اثر در عین باقی‌ماندن در حیطه حاکمیت کشور مربوطه، به عهده تمام کشورهای عضو قرار می‌گیرد. ثبت جهانی یک اثر، سبب اطلاع‌رسانی به جامعه جهانی و در نتیجه موجب افزایش فعالیت گردشگری، جذب منابع مالی و رونق اقتصاد محلی و عامه مردم می‌شود. بعد از ثبت جهانی هر اثر از جمله کاروانسرای جمال‌آباد، اگر فعالیت‌های گردشگری به خوبی برنامه‌ریزی و سازمان‌دهی شوند، می‌تواند منابع مالی مهمی را برای شهرستان میانه و نیز برای اقتصاد محلی (بخش کاغذکنان) به ارمغان آورد.

نماینده مردم میانه در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: گذشته از این‌ها، با سرریز شدن گردشگران برای بازدید از یک اثر که ثبت میراث

محمد کلایمی اظهار کرد: کمیته امداد امام خمینی(ره) در مواجه با فقر، در رویکرد درمان اورژانسی فقر و ارتقای شاخص‌های مهارتی و فرهنگی در راهبری جامعه مددجویی به سمت اشتغال و کارآفرینی را در نظر گرفته است که تلاش و کوشش در عرصه اقتصادی را نشان می‌دهد. درمان اورژانسی، فقر را از بین نمی‌برد بلکه آن را قابل تحمل می‌کند باید فقر را درمان کرده و اجازه ندهیم این فقر بین نسلی و ارثی شود.

وی با بیان این‌که این امر مهم در شش سال گذشته در کمیته امداد رنگ و بوی موثر و با قوتی را به خود گرفته است، خاطر نشان کرد: سال گذشته آذربایجان شرقی در ایجاد اشتغال در کشور جزو پنج استان برتر بود و بیش از ۱۳۰ درصد برنامه‌ی اشتغال را محقق کردیم که ۵۰ درصد آن توسط کمیته امداد ایجاد شده و مددجویان این نهاد مشغول به فعالیت هستند. کلایمی با بیان این‌که سهم مشارکت اقتصادی بانوان در فعالیت‌های اقتصادی استان ۱۵ درصد است، ادامه داد: ۸۵ درصد بانوان به دور از فعالیت‌های اقتصادی هستند. در راستای تسهیل اشتغال بانوان، سرویس‌های مجزا و مهد کودک

غلامعلی ملامهدی با بیان این‌که طی سال گذشته تعداد ۱۸ هزار و ۸۲۲ مددجو تحت حمایت کمیته امداد در دوره‌های آموزشی فنی و حرفه‌ای شرکت کردند، گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون تعداد ۱۲هزار و ۷۱ نفر مددجو نیز در این دوره شرکت و مدرک دریافت کرده‌اند. وی تصریح کرد: اعضای مراکز نیکوکاری در بحث اشتغال یار و مشاور هستند که اگر همت آن‌ها نبود ما شرمنده مددجویان بودیم.

ترکمنستان مشتری تراکتورهای ایرانی

احمد قرباناف سفیر ترکمنستان در ایران امروز در دیدار با شهردار تبریز ضمن ابراز علاقمندی تجار کشور متبوع خود برای آشنایی بیشتر با مراکز اصلی صنعتی و تجاری ایران به ویژه شهر تبریز گفت: تبریز به عنوان قطب صنعتی، ظرفیت بسیار مطلوبی برای توسعه مراودات بین کشور ایران و ترکمنستان دارد. همایش بین المللی فرصت های سرمایه گذاری تبریز این امکان را برای تحقق توسعه روابط تجاری و مشارکت در ظرفیت های سرمایه گذاری تبریز فراهم کرده است و برای حضور همه جانبه در این همایش آماده ایم. اقتصاد غالب ترکمنستان حول محور بخش کشاورزی و پنبه است و علاقمند توسعه مراودات تجاری با کارخانه تراکتورسازی تبریز هستیم.

شهردار تبریز نیز در این دیدار با بیان اینکه تبریز شهر اولین ها بوده و اثرگذاری مطلوبی در طول تاریخ ایفا کرده است، گفت: تبریز چندین دوره پایتخت ایران بوده و به سبب اشتراکات فرهنگی بین دو کشور از سفیر ترکمنستان دعوت می کنیم به شهر تبریز سفر کنند. یعقوب هوشیار با اشاره به اینکه پس از افول اپیدمی کرونا، آمار گردشگران افزایش مطلوبی داشته است، تصریح کرد: تبریز ظرفیت های گردشگری متعددی مخصوصا برای کشورهای مسلمان دارد چرا که اماکن تاریخی و فرهنگی همچون مجموعه مقبره الشعراء، بزرگترین بازار سرپوشیده و … از داشته های بی نظیر کلانشهر تبریز است.

وی با بیان اینکه همجواری با کشورهای جمهوری آذربایجان، ارمنستان و ترکیه باعث افزایش ظرفیت های تجاری، صنعتی و صادراتی شده است، ادامه داد: تبریز با وجود صنایع متعدد ظرفیت مطلوبی در حوزه های خودروسازی، صنایع غذایی، بخش معادن و پتروشیمی دارد به طوری که از این نقطه به بیش از ۸۰ کشور صادرات انجام می گیرد. هوشیار با اشاره به اقدامات عمرانی انجام گرفته

